
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Сельского поселения «Село Сильковичи» 

Барятинского района 
 

РЕШЕНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

19.05.2017г.                                      с. Сильковичи                                    № 337 

  

 

Об утверждении Порядка разработки и 

Формы среднесрочного финансового плана 

муниципального образования «Сельское 

поселение «Село Сильковичи» 

  

В целях обеспечения своевременной разработки среднесрочного финансового 

плана муниципального образования сельское поселение «Село Сильковичи», в 

соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования сельское поселение «Сельского поселения «Село 

Сильковичи», Администрация сельского поселения «Село Сильковичи» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1.  Утвердить форму среднесрочного финансового плана муниципального 

образования «Сельское поселение «Село Сильковичи» (Приложение 1); 

2. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана 

муниципального образования «Сельское поселение «Село Сильковичи»  согласно 

Приложения 2. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  

Глава администрации 

сельского поселения «Село Сильковичи»                                        В.В. Мельников 

 

 

consultantplus://offline/ref=DA9B345FB907856505D58410DCAECE10870101BC71C9E4F3DF50F4DA87434A16912826DE1BB433AAeCE1H


 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

сельского поселения «Село Сильковичи» 

от 19.05.2017 г. № 337 

  

  

ПОРЯДОК 

разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования 

«Сельское поселение «Село Сильковичи» 

  

1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

  

Настоящий Порядок подготовлен в целях установления единого подхода к 

формированию основных параметров бюджета муниципального образования 

«Сельского поселения «Село Сильковичи» (далее – бюджет поселения). 

Понятия и термины настоящего Порядка используются в значениях, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Среднесрочный финансовый план муниципального образования«Сельского 

поселения «Село Сильковичи»  (далее – среднесрочный финансовый план) является 

документом, содержащим основные параметры бюджета поселения. 

Среднесрочный финансовый план разрабатывается на очередной финансовый 

год и плановый период (два финансовых года, следующие за очередным финансовым 

годом) одновременно с проектом бюджета поселения на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно путем уточнения 

его параметров на плановый период и добавления параметров на второй год 

планового периода. 

Утвержденный среднесрочный финансовый план предоставляется в Сельскую 

Думу муниципального образования «Сельского поселения «Село Сильковичи»  

одновременно с проектом бюджета поселения на очередной финансовый год и 

плановый период. Значения показателей среднесрочного финансового плана и 

основных показателей проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и 

плановый период должны соответствовать друг другу. 

  

2.  РАЗРАБОТКА СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА 

  

Показатели среднесрочного финансового плана разрабатываются на основе: 

а) действующего законодательства о налогах и сборах и бюджетного 

законодательства Российской Федерации, а также муниципальных правовых актов 

представительного органа муниципального образования «Сельского поселения «Село 

Сильковичи». 

б) прогноза социально-экономического развития муниципального образования 

«Сельского поселения «Село Сильковичи» на очередной финансовый год и плановый 

период; 

в) основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования «Сельского поселения «Село Сильковичи»; 



г) планового реестра расходных обязательств муниципального образования 

«Сельского поселения «Село Сильковичи» на очередной финансовый год и плановый 

период. 

д) информации администраторов поступлений в бюджет поселения и 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения; 

е) информации главных распорядителей бюджетных средств о планируемом 

объеме бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период. 

В качестве источников среднесрочного финансового планирования могут 

использоваться данные органов статистики, налоговых органов, отчетов об 

исполнении бюджета поселения за прошедший финансовый год и основные 

показатели ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год. 

Проект среднесрочного финансового плана утверждается администрацией 

муниципального образования «Сельского поселения «Село Сильковичи» в форме 

постановления. 

К проекту среднесрочного финансового плана прилагается пояснительная 

записка, в которой приводится обоснование параметров среднесрочного финансового 

плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием 

причин планируемых изменений среднесрочного финансового плана от ранее 

утвержденных, а также анализ факторов и условий, влияющих на показатели 

среднесрочного финансового плана. 

В случае если при рассмотрении проекта бюджета поселения на очередной 

финансовый год изменяются основные параметры, соответствующие изменения 

вносятся в среднесрочный финансовый план. 

Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и 

могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового 

плана на очередной финансовый год и плановый период. 

Корректировка показателей утвержденного среднесрочного финансового плана 

на текущий финансовый год и плановый период после принятия решения о бюджете 

поселения на текущий финансовый год и плановый период не допускается. 



 

          

 Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования «Сельское 

поселение «Село Сильковичи» 

от 19.05.2017 г. № 337 

                 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО СИЛЬКОВИЧИ» 

  

              

РАЗДЕЛ I. ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ БЮДЖЕТА           

      

 

тыс. рублей           

Показатели 

Очередной 

финансовый 

год 

Плановый период           

1 год 2 год 
          

1 2 3 4           

Бюджет муниципального образования         

Общий объем доходов бюджета                 

Общий объем расходов бюджета                 

Профицит (+),  дефицит (-)                 

Источники финансирования дефицита бюджета 

(сальдо)                 

- привлечение                 

- погашение                 

Объем муниципального долга                 

Верхний предел муниципального долга на 1 января 

года, следующего за очередным финансовым годом                 

                  

  

                



  

 

РАЗДЕЛ II. ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

                

тыс. 

рублей 

Главный распорядитель бюджетных средств Код ГРБС Код раздела 
Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Очередной 

финансовый 

год  

Плановый 

период 

1 год 2 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

                  


